[image: image1.png]BAIIKOPTOCTAH PECITYBJIIMKARDBI

MHUIIKO PAP‘IOHI){
MVYHUIIUIIAJIb PAUOH
XAKNUMHUOTE

452340, Muuika, Jlenun ypamsbl, 89
Temn. 2-18-00, 2-18-01 dakc 2-14-07

	[image: image2.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

[image: image3.png]452340, MuuikuHo, yi. Jlenuna, 89
Ten. 2-18-00, 2-18-01 ¢axc 2-14-07

[image: image4.png]

                       КАРАР
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          2011 йыл   04 августа
       № 597                        04  августа  2011 года

 Об утверждении  схемы

размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального района

Мишкинский район Республики  Башкортостан

В соответствии с Федеральным Законом «Об основах  государственного регулирования  торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан «О регулировании торговой деятельности в Республике Башкортостан», постановлением Правительства Республики Башкортостан №98 от 11 апреля 2011 года «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики  Башкортостан» (далее Порядок)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов  на территории муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан (далее схема) (приложение №1) сроком на 5 лет.

2. Главам администраций  сельских поселений ежегодно вносить предложения  по оптимизации дислокации стационарных и нестационарных объектов торговли  для внесения изменений в схему.

3. Ответственность за разработку, утверждение и внесение изменений в схему  в соответствии с Порядком возложить на отдел экономики администрации района.

3. Контроль  над исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам.

Глава Администрации

В.М. Андреев

Приложение

к  постановлению Главы

Администрации муниципального

района Мишкинский район РБ

от «4» августа 2011 года
№ 597

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального района Мишкинский район  Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование субъекта торговли (юридического лица, Ф.И.О. индивидуаль-ного предприни-мателя)
	Юридический адрес субъекта торговли (юридического лица, место регистрации индивидуального предпринимателя)
	Месторасполо-жение

нестационарного торгового объекта
	Неста-цио-нарный торго-вый объект (указать какой)
	Специализа-ция нестационар-ного торгового объекта
	Площадь неста-цио-нар-ного торго-вого объекта, кв.м.
	Собственник земельного участка, здания, строения, сооружения,

на  (в) котором  расположен нестационарный торговый объект
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта
	Требова-ния к нестацио-нарному торговому объекту, планируе-мому к размеще-нию

	1
	Саматов Мунир Рафикович
	с. Мишкино, ул. Интернациональная, д. 13,  кв. 1
	д. К-Тамаково,

ул Кооперативная, 13
	киоск
	Смешанный, ТПС
	5
	Собственник ЗУ- муниципальный район, собственник здания  - ИП
	5 августа 2016 г.
	Оформить
ЗУ в соответствии с законодательством

	2
	Аликаев Олег Александрович

	д. Ирсаево, ул. Социалистическая, 13
	д. Озерки, ул. Озерная, 22а
	киоск
	Смешанный, ТПС
	8
	Собственник ЗУ- муниципальный район, собственник здания  - ИП
	5 августа 2016 г.
	Оформить
ЗУ в соответствии с законодательством

	4
	Атнабаева Полина Алексеевна
	с. Мишкино ул.Молодежная, д. 35
	д. Ирсаево, Социалистическая, 93
	киоск

	Смешанный, ТПС
	6
	Собственник ЗУ- муниципальный район, собственник здания  - ИП
ЗУ - Аренда
	2007-2012
	-

	5
	Алетдинов Винер Габдульисламович
	с. Мишкино,  Ленина, 95, кв. 10
	с. Мишкино, ул. Ленина,
	павильон
	Смешанный, ТПС
	5
	Собственник ЗУ- муниципальный район, собственник здания  - ИП
ЗУ - Аренда
	2005-2015
	-

	6
	Кагарманова Гульнара Раисовна
	д. Иштыбаево, Ул. Октябрьская, 4
	д. Иштыбаево, ул. Кирова, 49а
	киоск
	Смешанный, ТПС
	12
	Собственник ЗУ- муниципальный район, собственник здания  - ИП
ЗУ - Аренда
	2006-2012
	-

	7
	Алетдинова Гульнара Мавляеевна
	с. Мишкино ул.Я.Ялкайна

 д.16
	д. Терекеево, ул. Чапаева,  д.34А
	киоск
	Смешанный, ТПС
	9
	Собственник ЗУ- муниципальный район, собственник здания  - ИП
	5 августа 2016 г.
	Оформить
ЗУ в соответствии с законодательством

	8
	Зайнуллин Игорь Ильич
	с. Мишкино, ул. Больничная, д. 1а
	д. Старый Акбулат, ул. Трактовая, 30а
	киоск
	Смешанный, ТПС
	8
	Собственник ЗУ- муниципальный район, собственник здания  - ИП
	5 августа 2016 г.
	Оформить
ЗУ в соответствии с законодательством

	9
	Киликаева Зинаида Ильинична
	д. Ишимово, ул. Ишки нина, 33
	д. Ишимово, ул. Ишки нина, 33
	киоск
	Смешанный, ТПС
	14
	Собственник ЗУ- муниципальный район, собственник здания  - ИП
	5 августа 2016 г.
	 Оформить
ЗУ в соответствии с законодательством

	10
	Давлетгареев  Айрат Шарифянович
	Д. Иштыбаево, ул. Комсомольская, 8
	Д. Карасимомво
	киоск
	Смешанный, ТПС
	6
	Собственник ЗУ- муниципальный район, собственник здания  - ИП
	5 августа 2016 г.
	Оформить
ЗУ в соответствии с законодательством

	10
	Феденева Любовь Дмитриевна
	д. Малонакаряково, ул. Школьная д11
	д. Малонакаряково ул.Ленина д.5/3
	киоск
	Смешанный, ТПС
	11
	Собственник ЗУ- муниципальный район, собственник здания  - ИП
ЗУ - Аренда
	2006-2013
	-

	11
	Бахтигареев Ильдар Фагилевич
	г. Бирск
	д. Б-Шады, ул. Торговая, 1б
	киоск
	Смешанный, ТПС
	15
	Собственник ЗУ- муниципальный район, собственник здания  - ИП

	5 августа 2016 г.
	Оформить
ЗУ в соответствии с законодательством

	12
	Иванов Александр Валерьевич
	с. Мишкино, ул. Мира, 18, кв. 1
	д. Бикшиково, ул. Центральная
	киоск
	Смешанный, ТПС
	16
	Собственник ЗУ- муниципальный район, собственник здания  - ИП
	5 августа 2016 г.
	Оформить
ЗУ в соответствии с законодательством

	13
	Исанбаева Галина Михайдаровна
	д. Бикшиково,

ул. Центральная, 2
	д. Бикшиково, ул. Центральная
	киоск
	Смешанный, ТПС
	24
	Собственник ЗУ- муниципальный район, собственник здания  - ИП
ЗУ - Аренда
	2006-2014
	-

	14
	ИП Байрамова Татьяна Николаевна

	д. Каргино, ул. Советская, 16
	д. Каргино, ул. Советская, 16
	киоск
	Смешанный, ТПС
	8
	Собственник ЗУ- муниципальный район, собственник здания  - ИП
ЗУ - Аренда
	2008-2012
	-

	15
	Шайхутдинова

Фардуна

Тагировна
	д. Терекеево, ул. Нагорная
	д .Атнагулово
	киоск
	Смешанный, ТПС
	8
	Собственник ЗУ- муниципальный район, собственник здания  - ИП
	5 августа 2016 г.
	Оформить
ЗУ в соответствии с законодательством

	16
	Загитов Айрат Нагимович
	д. Янагушево ул. Гагарина д.12 кв1
	д. Янагушево, ул. Клубная д14
	киоск
	Смешанный, ТПС
	19,7
	Собственник ЗУ- муниципальный район, собственник здания  - ИП
ЗУ - Аренда
	2006-2012
	-

	17
	Ямутеев  Артур Алисович
	д. Урьяды, ул. Больничная, 37
	Д. Урьяды, ул. Фатхинурова, 29/1
	киоск
	Смешанный, ТПС
	15
	Собственник ЗУ- муниципальный район, собственник здания  - ИП
	5 августа 2016 г.
	Оформить
ЗУ в соответствии с законодательством

	18
	Зайниева Эллина Вениаминовна
	д. Курманаево, ул. Мельничная, 18
	д. Курманаево, ул. Ленина, 34а
	киоск
	Смешанный, ТПС
	15
	Собственник ЗУ- муниципальный район, собственник здания  - ИП
ЗУ - Аренда
	2011-2016
	-

	19
	Зайниева Эллина Вениаминовна
	д. Курманаево, ул. Мельничная, 18
	д. Сосновка, ул. Школьная, 24а
	киоск
	Смешанный, ТПС
	15
	Собственник ЗУ- муниципальный район, собственник здания  - ИП
ЗУ - Аренда
	2011-2016
	-

	20
	Минилбаева Люся Шаяхметовна
	д. Курманаево, ул. Ленина, 19
	д. Большесухоязово, ул. Центральная, 65а
	киоск
	Смешанный, ТПС
	18,7
	Собственник ЗУ- муниципальный район, собственник здания  - ИП
ЗУ - Аренда
	2010-2015
	-

	21
	Шаймуратов

Ханиф Файзылгая-нович
	д. Бабаево, ул. Клубная, 57
	С. Мишкино, ул. Актуганова, 27
	киоск
	Смешанный, ТПС
	30
	Собственник ЗУ- муниципальный район, собственник здания  - ИП
	5 августа 2016 г.
	Оформить
ЗУ в соответствии с законодательством

Исполнитель Игнатьева А.Д.

Тел. 83474921093